[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ
от 25.12.2012                                             аал Чарков                                            № 37
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Чарковский сельсовет от 23. 12. 2011 г. № 62
« О бюджете муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского

района Республики Хакасия на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
(с изм. от 17.02.2012 г. № 3, от 27.04.2012 г. № 7, от 05.06.2012 г. № 14, от 31.08.2012 г. № 20, от 28.09.2012 г. № 21, от 31.10.2012 г. № 25, от 30.11.2012 № 32)
         Заслушав и обсудив представленные Администрацией  Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия изменения   в   решение Совета  депутатов муниципального образования Чарковский сельсовет от 23.12.2011 г. № 62 « О бюджете    муниципального  образования  Чарковский  сельсовет  Усть-Абаканского   района     Республики  Хакасия на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» в соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 г. (в редакции от 26.04.2007.г. № 63-ФЗ),
ст. 9 Устава МО Чарковский сельсовет,    п.10 ст. 35  Федерального  Закона   № 131-ФЗ  «Об общих   принципах   организации   органов   местного    самоуправления  в    Российской  Федерации» в редакции от 27.12.2005 г.,
Совет депутатов Чарковского сельсовета
 РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чарковский сельсовет от 23.12.2011 г. № 62  « О бюджете муниципального образования      Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики  Хакасия на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (с изм. от 17.02.2012 г. № 3, от 27.04.2012 г. № 7, от 05.06.2012 г. № 14, от 31.08.2012 г. № 20, от 28.09.2012 г. № 21, от 31.10.2012 г. № 25)
следующие изменения:
1. В статье 1 п.1 пп. 1 после слов «Общий объем доходов поселения в сумме» 10 418 371 руб. изменить на 10 671 132 руб.
2. В статье 1 п. 1 пп. 2 после слов «общий объем расходов бюджета поселения в сумме» 10 552 639,58 руб. изменить на 10 805 400,58 руб.
3. Внести изменения в доходную часть бюджета поселения

Увеличить план поступления доходов в бюджет поселения на 461 761 рублей, из них

по коду доходов:
013 2 02 02150 10 0000 151 «Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года»

в сумме 195 461 рублей

013 2 02 04012 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня» в сумме 243 200 рублей;
182 1 01 02010 01 1000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых  исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227,1 и 228 НК РФ» в сумме 15 100 рублей;
182 1 06 06013 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений» в сумме 8 000 рублей;

Уменьшить план поступления доходов в бюджет поселения на 209 000 рублей, из них

по коду доходов:

 2 02 02080 10 0000 151 «Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства» в сумме 102 400 рублей;

2 02 04012 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня» в сумме 106 600 рублей.

4. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год» читать в новой редакции.
5. Внести изменения в расходную часть бюджета

Увеличить бюджетные ассигнования на сумму 658 061 рублей, в том числе по классификации:

РЗ 01 ПР 02 ЦСР 0020300 ВР 500 в сумме 18 500 на оплату труда;

РЗ 01 ПР 04 ЦСР 0020400 ВР 500 в сумме 29 000 рублей на прочие услуги;

РЗ 01 ПР 13 ЦСР 0920300 ВР 500 в сумме 49 000 рублей на оплату штрафов;

РЗ 03 ПР 10 ЦСР 2479900 ВР 013 в сумме 26 000 рублей на коммунальные услуги;

РЗ 04 ПР 12 ЦСР 0929900 ВР 013 в сумме 17 000 рублей на оплату труда;

РЗ 04 ПР 12 ЦСР 0929900 ВР 013 в сумме 22 000 рублей на коммунальные услуги;

РЗ 05 ПР 05 ЦСР 0029900 ВР 615 в сумме 113 901,04 на субсидии ЖКХ «Чарки»
РЗ 08 ПР 01 ЦСР 4409900 ВР 670 в сумме 129 298,96 рублей на коммунальные услуги;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 0923400 ВР 871 в сумме 195 461 рублей на установку приборов учета;

РЗ 08 ПР 04 ЦСР 4529900 ВР 013 в сумме 51 900 рублей на заработную плату;

РЗ 10 ПР 01 ЦСР 4910100 ВР 992 в сумме 6 000 рублей на оплату пенсии.
Уменьшить бюджетные ассигнования на сумму 405 300 рублей, в том числе по классификации:
РЗ 01 ПР 04 ЦСР 0020400 ВР 500 в сумме 1 800 рублей на приобретение основных средств;
РЗ 05 ПР 02 ЦСР 3510500 ВР 006 в сумме 194500 рублей;
РЗ 14 ПР 03 ЦСР 5210600 ВР 017 в сумме 209 000 рублей на межбюджетные трансферты.
6. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год» читать в новой редакции.
7. Приложение 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год» читать в новой редакции.
Глава Чарковского сельсовета                                                                                С.В. Атанаев